

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 NPOサポートセンター

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

| | | |
|-----------|--------|---------|
| 正会員 受取会費 | 90,000 | |
| 情報会員 受取会費 | 10,000 | 100,000 |

【受取寄付金】

| | | |
|-------|--|---------|
| 受取寄付金 | | 486,770 |
|-------|--|---------|

【事業収益】

| | | |
|---------|------------|------------|
| 事業 収益 | 57,766,462 | |
| 受託事業 収益 | 14,513,400 | 72,279,862 |

【その他収益】

| | | |
|------|--|-----|
| 受取利息 | | 210 |
|------|--|-----|

経常収益 計

72,866,842

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

| | |
|------------|------------|
| 役員報酬 (事業) | 4,347,000 |
| 給料手当 (事業) | 27,534,127 |
| 法定福利費 (事業) | 4,075,077 |
| 人件費計 | 35,956,204 |

(その他経費)

| | |
|-------------|------------|
| 印刷製本費 (事業) | 147,375 |
| 事業 支出 | 947,965 |
| 諸 謝 金 (事業) | 1,440,959 |
| 旅費交通費 (事業) | 255,486 |
| 通信運搬費 (事業) | 558,201 |
| 地代家賃 (事業) | 4,336,556 |
| 外注・委託費 (事業) | 10,395,642 |
| 事務消耗品費 (事業) | 670,803 |
| 水道光熱費 (事業) | 344,376 |
| 租税公課 (事業) | 36,600 |
| 通勤交通費 (事業) | 1,442,819 |
| 広告宣伝費 (事業) | 149,177 |
| 会 議 費 (事業) | 8,421 |
| 賃 借 料 (事業) | 132,000 |
| 保 険 料 (事業) | 1,200 |
| 諸 会 費 (事業) | 145,001 |
| 研 修 費 (事業) | 24,180 |
| 支払手数料 (事業) | 65,873 |
| その他経費計 | 21,102,634 |

事業費 計

57,058,838

【管理費】

(人件費)

| | |
|------------|-----------|
| 役員報酬 (管理) | 1,863,000 |
| 給料手当 (管理) | 1,033,200 |
| 福利厚生費 (管理) | 47,198 |
| 人件費計 | 2,943,398 |

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 NPOサポートセンター

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

| | | | |
|--------------|------------------|------------------|--------------------------|
| (その他経費) | | | |
| 旅費交通費(管理) | 6,880 | | |
| 通信運搬費(管理) | 238,098 | | |
| 地代家賃(管理) | 481,840 | | |
| 清掃・衛生費(管理) | 182,200 | | |
| 外注・委託費(管理) | 319,000 | | |
| 事務消耗品費(管理) | 92,841 | | |
| 水道光熱費(管理) | 38,264 | | |
| 租税公課(管理) | 4,496,050 | | |
| 通勤交通費(管理) | 53,596 | | |
| 会 議 費(管理) | 36,617 | | |
| 減価償却費 | 91,229 | | |
| 諸 会 費(管理) | 47,375 | | |
| 研 修 費(管理) | 123,100 | | |
| 函 書 費(管理) | 5,000 | | |
| 支払手数料(管理) | 25,393 | | |
| リース料(管理) | 336,960 | | |
| その他経費計 | <u>6,574,443</u> | 2,078,393 | |
| 管理費 計 | | <u>9,517,841</u> | |
| 経常費用 計 | | | <u>66,576,679</u> |
| 当期経常増減額 | | | <u>6,290,163</u> |
| 【経常外収益】 | | | |
| 経常外収益 計 | | | 0 |
| 【経常外費用】 | | | |
| 経常外費用 計 | | | <u>0</u> |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | <u>6,290,163</u> |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | <u>1,574,700</u> |
| 当期正味財産増減額 | | | <u>4,715,463</u> |
| 前期繰越正味財産額 | | | <u>25,657,403</u> |
| 次期繰越正味財産額 | | | <u><u>30,372,866</u></u> |

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 NPOサポートセンター

令和2年 3月31日 現在

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産：定率法

(2). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。

(3). ボランティアによる役務の提供

一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。

(4). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

| 科目 | 1. 情報ネットワーク事業 | 2. NPOの基盤強化事業 | 3. 人材育成・NPO支援事業 | 4. コーディネート事業 | 5. 雇用創出・職業紹介事業 | 6. アドボカシー、調査・研究事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|----------------|-------------------|-------------------|--------------------|------------------|
| I 経常収益 | | | | | | | | | |
| 1. 受取会費 | | | | | | | | 100,000 | 100,000 |
| 2. 受取寄付金 | | | | | | 0 | 0 | 486,770 | 486,770 |
| 3. 事業収入 | 0 | 31,697,376 | 6,088,327 | 34,346,349 | 0 | 147,810 | 72,279,862 | 0 | 72,279,862 |
| 4. その他収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 210 | 210 |
| 経常収益計 | 0 | 31,697,376 | 6,088,327 | 34,346,349 | 0 | 147,810 | 72,279,862 | 586,980 | 72,866,842 |
| II 経常費用 | | | | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | | | | |
| 役員報酬 | 124,200 | 3,663,900 | 186,300 | 310,500 | 0 | 62,100 | 4,347,000 | 1,863,000 | 6,210,000 |
| 給料手当 | 146,560 | 14,348,645 | 754,191 | 12,232,273 | 0 | 52,458 | 27,534,127 | 1,033,200 | 28,567,327 |
| 法定福利費 | 24,925 | 2,029,566 | 128,261 | 1,883,404 | 0 | 8,921 | 4,075,077 | 0 | 4,075,077 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 47,198 | 47,198 |
| 人件費計 | 295,685 | 20,042,111 | 1,068,752 | 14,426,177 | 0 | 123,479 | 35,956,204 | 2,943,398 | 38,899,602 |
| (2) その他経費 | | | | | | | | | |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 147,375 | 0 | 0 | 147,375 | 0 | 147,375 |
| 事業支出 | 0 | 0 | 34,320 | 913,645 | 0 | 0 | 947,965 | 0 | 947,965 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 682,959 | 626,000 | 0 | 132,000 | 1,440,959 | 0 | 1,440,959 |
| 旅費交通費 | 0 | 3,838 | 20,360 | 210,168 | 0 | 21,120 | 255,486 | 6,880 | 262,366 |
| 通信運搬費 | 1,910 | 194,515 | 118,930 | 242,162 | 0 | 684 | 558,201 | 238,098 | 796,299 |
| 地代家賃 | 11,788 | 1,200,829 | 2,228,940 | 890,780 | 0 | 4,219 | 4,336,556 | 481,840 | 4,818,396 |
| 業務委託費 | 0 | 2,362,355 | 1,025,448 | 6,824,808 | 0 | 183,031 | 10,395,642 | 319,000 | 10,714,642 |
| 消耗品費 | 504 | 78,170 | 317,820 | 274,129 | 0 | 180 | 670,803 | 92,841 | 763,644 |
| 水道光熱費 | 936 | 95,361 | 177,006 | 70,738 | 0 | 335 | 344,376 | 38,264 | 382,640 |
| 租税公課 | 0 | 4,000 | 0 | 32,600 | 0 | 0 | 36,600 | 4,496,050 | 4,532,650 |
| その他 | 36,954 | 665,142 | 429,175 | 831,989 | 0 | 5,411 | 1,968,671 | 901,470 | 2,870,141 |
| その他経費計 | 52,092 | 4,604,210 | 5,034,958 | 11,064,394 | 0 | 346,980 | 21,102,634 | 6,574,443 | 27,677,077 |
| 経常費用計 | 347,777 | 24,646,321 | 6,103,710 | 25,490,571 | 0 | 470,459 | 57,058,838 | 9,517,841 | 66,576,679 |
| 当期経常増減額 | ▲ 347,777 | 7,051,055 | ▲ 15,383 | 8,855,778 | 0 | ▲ 322,649 | 15,221,024 | ▲ 8,930,861 | 6,290,163 |

3. 固定資産の増減内訳

[税込] (単位：円)

| 科目 | 期首取得価額 | 取得 | 減少 | 期末取得価額 | 減価償却累計額 | 期末帳簿価額 |
|--------|-----------|----|----|-----------|---------|-----------|
| 敷金 | 1,242,279 | 0 | 0 | 1,242,279 | 0 | 1,242,279 |
| 建物附属設備 | 1,026,270 | 0 | 0 | 1,026,270 | 431,562 | 594,708 |
| 合計 | 2,268,549 | 0 | 0 | 2,268,549 | 431,562 | 1,836,987 |

4. 役員及びその近親者との取引の内容

該当ありません